
4004-14 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ПОЛИТИКЕ  И  РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИЙ 

Р Е Ш Е Н И Е 

18.06.2014 № 61/21 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края "О состоянии местного самоуправления 
и развитии муниципальных образований в Пермском 
крае в 2013 году" (вносит группа депутатов) 
 

Заслушав информацию заместителя председателя комитета 
Законодательного Собрания Пермского края по государственной политике 
и развитию территорий Алистратова Владимира Николаевича, комитет 
РЕШАЕТ: 

 
Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 
"О состоянии местного самоуправления и развитии муниципальных 
образований в Пермском крае в 2013 году" с учетом поправок следующего 
содержания: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Считать приоритетными направлениями развития местного 
самоуправления в Пермском крае: 

1.1. повышение доходной базы местных бюджетов; 

1.2. совершенствование документов территориального планирования  
и их реализация, развитие межмуниципального сотрудничества  на основе 
совместного планирования; 

1.3. повышение гражданской активности населения, вовлечение его  
в непосредственное осуществление местного самоуправления; 

1.4. повышение профессиональной компетенции кадрового потенциала 
местного самоуправления и развитие муниципальной службы в Пермском крае; 

1.5. развитие института территориального общественного 
самоуправления в муниципальных образованиях.". 

2. Пункт 2 дополнить подпунком 2.12 следующего содержания: 

"2.12. В срок до 31.12.2015 рассмотреть возможность замещения 
в течение 2014, 2015 годов средств в размере нераспределенного остатка 
регионального фонда софинансирования расходов, сложившегося по состоянию 
на 01.01.2014, за счет различных источников (федеральный, краевой бюджеты, 
внебюджетные источники).". 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 



 

 

2 

  


